
１．法人の名称等

２．県所管課名等

３．法人の設立目的等概要

４．組織概況
（１）理事・監事（取締役・監査役）
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2 6

3 7

4 8

1

2

3
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注） 県職員：職名で表示。なお、常勤の場合は、派遣時の県における職名、非常勤は県の現職名。
形態：常→常勤、非→非常勤
商法法人の場合：理事→取締役、監事→監査役

H23年3月31日現在

税理士2人 区分

有無 有

非常勤
県職員 0人  - - 形態 非

その他

その他 0人  - -

職名 形態 公認会計士又は
税理士の有無等県ＯＢ 0人  - -

-  - -

監
事
・
監
査
役

2人 

左
の
内
訳

常勤

県派遣 0人 

県
職
員

の
状
況

非  - -

非常勤
県職員 1人 - -  - -

形態 職名 形態

県ＯＢ 0人 農林水産部参事 常  - -

県派遣

その他 0人 農林水産部漁村基盤統括監

その他 9人 - 

⑤  土地改良事業に関する金融の改善

  

H23年3月31日現在

理
事
・
取
締
役

11人 

左
の
内
訳

常勤

1人 

県
職
員

の
状
況

職名

所在地

設立経緯
農業の近代化を推進するため面整備を含めた基盤整備を重点的に行い、本土との格差是正を
図る必要があり、土地改良組合の統轄機関として設立された。

県所管課名

電話番号

設立年月日 昭 42 年 3 月 22 日 

代表者職氏名 勤務形態 非常勤会長  古謝景春

電話番号 098-866-2263農林水産部 村づくり計画課

－県との関係

設立目的
土地改良事業を行う者（国、県等を除く）の共同組織により、土地改良事業の適切かつ効率的な
運営を確保し、その共同の利益を増進することを目的とする。

主な事業内容

①  土地改良事業に関する技術的な指導、その他の援助

②  土地改良事業に関する調査及び研究並びに教育及び情報の提供

③  国または県の行う土地改良事業に対する協力

④  農地の集団化の指導奨励

098-888-4511

沖縄県土地改良事業団体連合会

南風原町字本部453番地３

沖縄県公社等外郭団体の概要調書

法人名

　この調書は、沖縄県総務部行政改革推進課が示した様式に各法人又は県所管課が入力したものをまとめたも
のです。従って、各法人ともこの様式に示された科目に当該法人の決算（財務諸表）数値を加除するなどして当
てはめているため、財務関係の項目を参照する場合は御注意願います。
　なお、当該法人に関する内容をより詳しく知りたい方は、以下の県所管課又は法人まで直接お問い合わせくだ
さい。



（２）職員 ※内訳

注）

その他：県以外からの派遣職員等を含む。

嘱託等：臨任、嘱託、賃金職員等（パート、アルバイトなど）を含む。

５．基本財産・出資金等の状況 （ ）
（単位：千円）

（１）－①　基本財産（資本金） （１）－②　主な出えん者（主な株主）

（１）－③　県出えん金又は出資金等

（２）　基本金に準ずる基金等の状況

注） 運用財産、基金として管理区分されているものの合計。

出えん金
（出資金）

出えん者
（株主）名

 

基金等の金額 241,220 うち、県の出えん金等 100,000

   

-

0

0 第５位

-

 

 

0

 

第１位  

第２位  

第４位

  

 

 

嘱託等 20人 

比率

 

 

H22年度

0

第３位
内
訳

0

順位

0

基本財産
（資本金）(Ａ)

現金

預貯金

有価証券

土地・建物等

その他

県職併任 0人 管理職：理事を除く当該法人における課長以上とす
　　　　　る。理事と事務局長など兼務の場合は、
　　　　　理事に含めた。

プロパー 35人 

その他 0人 

0人 

嘱託等 20人 

一
般
職

55人

左
の
内
訳

県派遣 0人 

県ＯＢ 0人 

その他 0人 その他

県ＯＢ

県職併任 0人 

プロパー 42人 プロパー 7人 

左
の
内
訳

県派遣 1人 

県職併任

0人 

H23年3月31日現在 H23年3月31日現在

県派遣 1人 

管
理
職

8人

県ＯＢ 0人 

0人 
左
の
内
訳

職
員
総
数

63人

出えん金・出資金（Ｂ） 0 順位 比率　(B)/(A)



６．財務状況

（１）－①　収入及び支出状況（公益法人のみ。各年度とも決算数値。） （単位：千円）

注） 各年度とも決算数値。

（１）－②　収入に占める沖縄県の財政支援等の状況（各年度とも決算数値。） （単位：千円）

注）　県補助金等：補助金、交付金、負担金（会費等含む）で、国等から県を経由し交付されるものも含む。

県貸付金

参考として表示した人件費には、補助や委託事業等の事業執行に必要な事務に係る人件費（支弁人件
費）、管理費に含まれる人件費の合計。

県貸付金年度末残高

合　計(O)

県補助金等注

県委託金

　※　参考　人件費

支
出
の
部

借入金返済支出

233,694

1,554

0

当期支出合計(c)

次期繰越収支差額(b)-(c）

当期収支差額(a)-(ｃ)

　（受託事業収入）

補助金・負担金等収入

会費・入会金収入

0

466,745

00

0

384,672

0

401,674

借入金収入

前期繰越収支差額

当期収入合計(a)

管理費

収入合計(ｂ)

事業費

その他収入

25%収
支
の
状
況

収
入
の
部

財産運用収入

固定資産取得支出

特定預金支出

事業収入

その他支出

47%

0%

平成20年度 平成21年度

0 0% 0

平成22年度

167,980 152,701

230,624314,044

H22度H20度 H21度

154,048

1,385,589

872,170

348,466

6,695

872,170

450,715

9%

0%

16%

0

203,410

472,302

75%

0

158,258

1,098,692

1%

1,002,628

1,140

0%

10%

51%

100%

1,914,710

2,559,265

210,951 11%

0%

21,588

472,303

619,468

23,100

1,364,001

1,836,304

937,374

191,022

0

34%

26%

1%

74%

19%

47%

6,767

1,012,158

1,012,158

1,336,930

3,031,567

162,662

0

113,265

66,029

2,257,806

301,459

773,761

545,525

0%

0%

33%

33%

44%

0%

7%

84%

100%

63%

5%

0%

0%

4%

2%

74%

10%

26%

18%

0

6,535

640,580

640,580

270,047

0

181,530

773,760

1,872,452

831,098

128,604

0

0

25,144

17,782

96,064

869,824

509,112

0%

0%

34%

34%

14%

0%

10%

59%

41%

100%

44%

7%

0%

0%

1%

27%

1%

54%

5%

46%



（１）－③　損益計算書（各年度とも決算数値。）
※商法法人及びその他法人のうち損益計算書を作成している法人のみ該当。 （単位：千円）

（２）財産状況（各年度とも決算数値。） （単位：千円）

注） 土地・建物等＝土地＋建物＋構築物
短期借入金には、長期借入金のうち１年以内に返済するものを含んでいる。
四捨五入の関係上、資産の合計と負債・正味財産の合計は一致しない場合がある。

　※　参考　人件費

0 0 0

当期正味財産増減額
（当期損益）

その他
（積立金・準備金等）

前期繰越正味財産
（前期未処分損益）

負債・正味財産の合計

負債の合計

   その他固定負債

基本金（資本金）

正味財産（資本の部）

その他流動負債

短期借入金

   長期借入金

固定負債

その他有形固定資産

現預金

その他流動資産

未払金

流動負債

資産の合計

その他固定資産

00 0

貸
 

借
 

対
 

照
 

表

流動資産

未収金

固定資産

無形固定資産

繰延資産

1,257,1911,043,447 1,304,366

0 0

582,448454,415 466,472

1,070,0381,323,052 2,230,805

582,448454,415 466,472

00 0

57,585381,000 227,584

125,877159,005 169,913

487,590868,637 1,764,333

304,128328,632 1,366,836

00 0

2,327,2292,366,499 3,535,171

487,337279,600 316,765

売上原価②

売上総利益③=①-②

営業利益⑤=③-④

販売管理費④

税引前当期損益⑨=⑦+⑧

特別損益⑧

税引後当期損益⑩

00 0

売上高（営業収益）①

前期繰越損益⑪

営業外損益⑥

経常損益⑦=⑤+⑥

当期未処分損益⑫=⑩+⑪

695,791720,511 711,473土地・建物等

基本財産

1,199,1671,041,386 1,052,916

00 0

128,765167,052 171,707

877,2801,058,169 1,145,721

122,01799,892 1,164,827

0 00

0

0

H20度

0 0

0 0 0

0 0

0 0

0

H21度 H22度

1,128,0621,325,113 2,482,255

16,03941,275 24,678

0

0 0 0

0 0

0 0 0

0 0 0

0

0 0 0

0 0 0

H20度 H21度 H22度

00 0

△ 47,175△ 153,753 260,919

1,304,3661,197,200 1,043,447

2,327,2292,366,499 3,535,171


